
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК 

 

ПРИКАЗ 

 

28.10.2021 № 173-д 

 

г. Карпинск 

 

Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021 - 2022 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 29.07.2021 года № 726-д «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2021-2022 учебном году», Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 15.10.2021 года № 983-д «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2021-2022 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  

(далее – муниципальный этап олимпиады) в общеобразовательных учреждениях 

ГО Карпинск в период с 10 ноября по 10 декабря 2021 года для обучающихся 6-11 

классов: по 20 общеобразовательным предметам для обучающихся 7-11 классов 

(приложение 1), по 1 предмету для обучающихся 6 классов (математика) в 

соответствии с Порядком. 

2. Установить места проведения муниципального этапа олимпиады в 2021-

2022 учебном году на территории ГО Карпинск по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 1). 

3. Назначить: 

3.1. Председателем организационного комитета школьного и 

муниципального этапов олимпиады, ответственным за сопровождение работы 

организационного комитета в период подготовки и проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

учреждениях ГО Карпинск Т.В. Бирюкову, ведущего специалиста отдела 

образования администрации городского округа Карпинск (далее – отдел 

образования); 

3.2.  Заместителем председателя организационного комитета, организатором 

школьного и муниципального этапов олимпиады Ж.Д. Куштанову, методиста 

муниципального автономного учреждения «Центр обработки информации» (далее 

– МАУ «ЦОИ»); 

3.3. Ответственным за информационный обмен с ГАОУ ДПО СО «ИРО» на 

муниципальном этапе олимпиады И.Г. Визе, методиста МАУ «ЦОИ»; 

4. Сформировать: 



 

4.1. Состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады; 

4.2. Состав жюри муниципального этапа олимпиады; 

4.3. Состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады; 

4.4. Состав общественных наблюдателей; 

4.5. Состав организаторов в аудитории; 

4.6. Состав технических специалистов. 

5. Утвердить: 

5.1. График и места проведения муниципального этапа олимпиады 

школьников в ГО Карпинск в 2021-2022 учебном году (приложение 1); 

5.2. Состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады 

(приложение 2); 

5.3. Состав ответственных за соблюдение строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий, за обеспечение хранения и неразглашение заданий 

муниципального этапа олимпиады до времени окончания олимпиады по 

общеобразовательному предмету (приложение 3); 

5.4. Состав жюри муниципального этапа олимпиады (приложение 4); 

5.5. Состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады 

(приложение 5); 

5.6. Состав технических специалистов (приложение 6); 

5.7. Состав организаторов в аудиториях (приложение 7); 

5.8. Состав общественных наблюдателей (приложение 8); 

5.9. Квоту приглашенных и количество проходных баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на 

муниципальном этапе олимпиады (приложение 9); 

5.10. Организационно-технологическую модель проведения муниципального 

этапа олимпиады (приложение 10); 

5.11. Форму заявления родителя (законного представителя) обучающегося, 

заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, о 

подтверждении ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской 

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий (приложение 

11); 

5.12. Форму согласия родителя (законного представителя) участника 

муниципального этапа олимпиады 2021-2022 учебного года на обработку 

персональных данных (приложение 12); 

5.13. Форму заявления родителя (законного представителя) обучающегося о 

необходимости создания специальных условий для обеспечения возможности 

участия в муниципальном этапе олимпиады (приложение 13); 

5.14. Форму рейтинговых таблиц, протоколов жюри муниципального этапа 

олимпиады (приложение 14); 

5.15. Формы акта удаления участника муниципального этапа олимпиады, 

(приложение 15); 

5.16. Требования к организации и проведению муниципального  этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие 

продолжительность муниципального этапа олимпиады по каждому 



 

общеобразовательному предмету, перечень материально-технического 

оборудования, используемого при проведении; сроки расшифровки олимпиадных 

заданий, критериев и методик оценивания выполненных олимпиадных работ, 

процедуру регистрации участников олимпиады, показа выполненных работ, а 

также рассмотрения апелляций участников олимпиады (приложение 16);  

5.17. Форму заявления на апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами (приложение 17); 

5.18. Форму журнала регистрации апелляционных заявлений 

муниципального этапа олимпиады в 2021-2022 учебном году (приложение 18); 

5.19. Форму протокола работы апелляционной комиссии по итогам 

проведения апелляции о несогласии с выставленными баллами проведения 

муниципального этапа олимпиады (приложение 19); 

5.20. Форму аналитических отчетов жюри по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 20);  

5.21. Форму грамоты победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады (приложение 21); 

5.22. Квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (при определении количества 

победителей и призеров муниципального этапа олимпиады их число не должно 

превышать 45% от общего числа приглашенных участников муниципального 

этапа по каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей 

не должно превышать 8% от общего числа приглашенных участников 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету; 

победителем, призером муниципального этапа олимпиады не может признаваться 

участник набравший менее 50% от максимально возможного количества баллов, 

предусмотренного методикой оценивания выполненных олимпиадных работ). 

5.23. Итоговые результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и опубликовать 

на сайте отдела образования с указанием сведений об участниках (рейтинг 

победителей и призеров). 

6. Информировать руководителей общеобразовательных организаций, 

участников муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке, а также о настоящем 

приказе и об утвержденных нормативно-правовых актах, регламентирующих 

организацию и проведение муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

7. Установить единое время начала олимпиадных туров с 10:00. 

8. Обеспечить: 

8.1. Работу горячей линии для общеобразовательных организаций по 

вопросам проведения муниципального этапа олимпиады; 

8.2. Создание специальных условий для участников муниципального этапа 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов; 

8.3. Своевременное заполнение Региональной базы данных обеспечения 

проведения олимпиад на территории Свердловской области (далее – РБДО) в 

части необходимых сведений об участниках муниципального этапа и результатах 



 

проверки олимпиадных работ в соответствии с графиком утвержденным 

настоящим приказом; 

8.4. Хранение олимпиадных работ участников муниципального этапа в 

течении трех лет; 

8.5. Организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры 

апелляции муниципального этапа олимпиады; 

8.6. Контроль за соблюдением объективности при проведении олимпиадных 

процедур. 

9. Осуществить кодирование (обезличивание) и раскодирование 

олимпиадных работ участников муниципального этапа с соблюдением строгой 

конфиденциальности. 

10. Организовать:  

10.1. Работу общественных наблюдателей при проведении муниципального 

этапа олимпиады; 

10.2. Пересмотр индивидуальных результатов в случае выявления в 

протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете баллов за 

выполнение заданий, и утверждение итоговых результатов муниципального этапа 

олимпиады с учетом внесенных изменений. 

11. Установить правила подачи апелляций на муниципальном этапе 

олимпиады приложение 10). 

12. Обеспечить: 

12.1.  Информационное и организационное сопровождение муниципального 

этапа в части: 

12.1.1. Определения мест поведения муниципального этапа олимпиады; 

12.1.2. Информирование руководителей организаций, участников 

муниципального этапа и их родителей (законных представителей о сроках и 

местах проведения муниципального этапа олимпиады, о Порядке проведения 

олимпиады; 

12.1.3. Осуществление кодирования олимпиадных работ; 

12.1.4. Подготовку наградных документов для участников муниципального 

этапа олимпиады: грамот победителям и призерам; 

12.1.5. Организацию проведения апелляции с использованием 

видеофиксации при обращении участника олимпиады; 

12.1.6. Определение квоты победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

12.1.7. Предоставление протокола-рейтинга результатов муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету для утверждения 

начальником отдела образования; 

12.1.8. Представление в РБДО результатов участников муниципального 

этапа олимпиады по каждому образовательному предмету течении двух суток 

после проведения проверки олимпиадных работ; 

12.1.9. Публикацию протокол муниципального этапа олимпиады в виде 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 

отдела образования администрации ГО Карпинск; 

12.1.10. Предоставление отчета о результатах проведения муниципального 

этапа олимпиады в ГАОУ ДПО СО «ИРО» в срок до 21 декабря 2021 года; 



 

12.1.11. Организовать вручение наградных документов победителям и 

призерам муниципального этапа олимпиады до 30 декабря 2021 года. 

13. Членам организационного комитета муниципального этапа олимпиады: 

13.1. Разработать организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа олимпиады;  

13.2. Обеспечить: 

13.2.1. Организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

каждом образовательном учреждении в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, действующими санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, настоящим 

приказом и требованиями к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады в ГО Карпинск;  

13.2.2. Явку участников муниципального этапа в соответствии с 

утвержденной квотой приглашенных и количество проходных баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на 

муниципальном этапе олимпиады (приложение 9); 

13.2.3. Проведение инструктажа организаторов в аудитории в соответствии 

с инструкциями опубликованными на https://support.gia66.ru/olymp2021; 

13.2.4. Организацию разбора заданий для всех участников муниципального 

этапа олимпиады с использованием решений и видеоразборов, опубликованных в 

личных кабинетах участников на сайте https://vsosh.irrolk.ru; 

13.3. Печать олимпиадных заданий за сутки до проведения олимпиады 

начиная с 15:00 часов; 

13.4. Доставить запечатанные сейф пакеты с работами и листами 

наблюдения в МАУ «ЦОИ» в течение часа после сканирования работ. 

14. Члены организационного комитета несут ответственность за жизнь и 

здоровье участников во время проведения муниципального этапа олимпиады. 

15. Руководителям общеобразовательных организаций № 2, 5, 6, 16, 24, 33: 

15.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа 

олимпиады в соответствии Порядком и графиком проведения муниципального 

этапа олимпиады (приложение 1); 

15.2. Назначить:  

15.2.1. Ответственных в ОУ за подготовку и проведение муниципального 

этапа олимпиады; 

15.2.2. Организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях (должны быть 

учителя, не преподающие предмет, по которому проводится олимпиада) для 

проведения муниципального этапа олимпиады;  

15.2.3. Общественных наблюдателей, не менее одного человека на каждую 

аудиторию, для осуществления дистанционного наблюдения за процедурой 

проведения муниципального этапа олимпиады; 

15.2.4. Технического специалиста. 

15.3. Обеспечить: 

15.3.1. Информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) за 3 календарных дня до начала проведения муниципального 

этапа олимпиады о Порядке проведения муниципального этапа олимпиады, о 

https://vsosh.irrolk.ru/


 

месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету;  

15.3.2. Информирование работников, привлекаемых к проведению 

муниципального этапа олимпиады, общественных наблюдателей о сроках, местах 

проведения олимпиады (приложение 1); 

15.4. Сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявившихся о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, о 

подтверждении ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской 

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий (приложение 

11); 

15.5. Сбор согласий родителей (законных представителей) участника 

муниципального этапа олимпиады 2021-2022 учебного года на обработку 

персональных данных (приложение 12); 

15.6. Соблюдение прав обучающихся при проведении муниципального этапа 

олимпиады; 

15.7. Соблюдение рекомендаций по организации работы образовательных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.  

15.8. Размещение информации о месте, времени проведения, результатах 

муниципального этапа олимпиады на официальном сайте и информационных 

стендах образовательного учреждения; 

15.9. Соответствующие санитарно-эпидемиологические условия для 

проведения муниципального этапа олимпиады; 

15.10. Контроль организации образовательной деятельности обучающихся в 

период проведения всероссийской олимпиады школьников; 

15.11. Безопасность условий проведения школьного этапа олимпиады, как в 

информационной части, так и в части сохранения жизни и здоровья обучающихся;  

15.12. Дежурство медицинского работника в день проведения олимпиады; 

16. Явку участников муниципального этапа олимпиады к месту проведения 

олимпиады; 

17. Материально-техническое сопровождение муниципального этапа 

олимпиады; 

18. Подготовку и оборудование аудиторий для выполнения заданий 

муниципального этапа олимпиады;  

19. Техническими средствами практического тура олимпиады; 

20. Организацию питьевого режима участников олимпиады; 

21. Участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном 

этапе олимпиады в соответствии с квотой приглашенных; 

22. Доведение настоящего приказа до всех участников муниципального 

этапа олимпиады. 

23. Жюри муниципального этапа: 

23.1. Осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ. Проверка 

работ осуществляется в МАУ «ЦОИ» на следующий рабочий день после 

проведения олимпиады с 14:00 часов; 



 

23.2. Провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-

технологической моделью школьного этапа олимпиады; 

23.3. Определить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

на основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с 

учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, 

установленной организатором муниципального этапа, и оформить итоговый 

протокол; 

23.4. Передать организатору муниципального этапа олимпиады протокол 

жюри, подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в 

виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием 

сведений об участниках, классе и набранных ими баллах (рейтинговая таблица); 

23.5. Передать организатору аналитический отчет о результатах выполнения 

олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри. 

24. Апелляционной комиссии: 

24.1. Принять и рассмотреть апелляции участников муниципального этапа 

олимпиады; 

24.2. Принять по результатам рассмотрения апелляции решение об 

отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив 

количество баллов», «удовлетворить апелляцию с понижением количества 

баллов», «удовлетворить апелляцию с повышением баллов»); 

24.3. Информировать участников муниципального этапа олимпиады о 

принятом решении; 

24.4. Осуществить председателю общее руководство работой апелляционной 

комиссии.   

25. Техническим специалистам: 

25.1. Установить видеонаблюдение в аудиториях проведения (вебкамера, 

компьютер с доступом в сеть Интернет). Угол обзора вебкамеры – все рабочие 

места для участников олимпиады. Подключение с использованием TrueConf; 

25.2. Настроить и включить в день проведения олимпиады видеонаблюдение 

в 9:00 часов; 

25.3. Осуществить сканирование олимпиадных работ; (сканирование 

осуществляется в аудитории проведения олимпиады в зоне видимости 

видеокамеры); 

25.4. Загрузить в день проведения олимпиады отсканированные бланки в 

РБДО. 

26. Контроль за проведением муниципального этапа олимпиады оставляю за 

собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                           

администрации ГО Карпинск                                                                   В.В. Грек 
 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

                                                                                                                    от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

График и место 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников                                 

в муниципальном образовании «ГО Карпинск» в 2021-2022 учебном году 

Но

ме

р 

ст

ро

ки 

Предмет Дата 

проведения 

олимпиады 

Паралле

ли 

Место проведения 

/количество 

участников в ОУ 

Дата 

окончани

я приема 

заявлени

й на 

апелляци

ю в 

РБДО 

Дата 

закрыти

я базы 

данных 

в РБДО 

1.  
 

Французский 

язык 

9 ноября 7-8, 9-11 МАОУ СОШ 

№ 6 – 3 участника 

15 ноября 20 

ноября 

2.  Экология 10 ноября 7-8, 9, 

10-11 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 1 участник,  

№ 16 – 3 участника, 

№ 33 – 1 участник 

16 ноября 22 

ноября 

3.  Право 11 ноября 9, 10, 11 МАОУ СОШ 

№ 2 – 7 участников, 

№ 5 – 5 участников, 

№ 6 – 5 участников, 

№ 16 – 1 участник, 

№ 33 – 1 участник 

17 ноября 23 

ноября 

4.  Литература 12 ноября 7, 8, 9, 

10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 4 участника, 

№ 5 – 11 участников, 

№ 6 – 4 участника, 

№ 16 – 7 участников 

18 ноября 24 

ноября 

5.  География 13 ноября 7, 8, 9, 

10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 6 участников,  

№ 5 – 2 участника, 

№ 6 – 2 участника, 

№ 16 – 1 участник, 

№ 24 – 1 участник 

19 ноября 25 

ноября 

6.  Физика 15 ноября 7, 8, 9, 

10,11 

МАОУ СОШ 

№2 – 3 участника, 

 № 5 – 4 участника, 

 № 6 – 5 участников, 

№ 16 – 6 участников 

20 ноября 26 

ноября 

7.  Технология 16-17 

ноября 

7-8, 9, 

10-11 

КДТТ, 

ТТТ 

КДТТ  

МАОУ СОШ 

№ 2 – 2 участника, 

№ 5 – 7 участников, 

№ 6 – 2 участника,  

№ 16 – 6 участников. 

ТТТ 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 2 участника, 

№ 5 – 4 участника, 

№ 6 – 13 участников, 

№ 16 – 5 участников 

 

23 ноября 29 

ноября 



 

8.  Экономика 18 ноября 7-8, 9, 

10-11 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 2 участника,  

№ 5 – 1 участник, 

№ 16 – 1 участник 

24 ноября 30 

ноября 

9.  Русский язык 19 ноября 7, 8, 9, 

10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 10 участников, 

№ 5 – 24 участника, 

№ 6 – 8 участников, 

№16 –16 участников, 

 № 24 – 1 участник 

25 ноября 2 

декабря 

10.  Биология 22 ноября 7, 8, 9, 

10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 6 участников, 

№ 5 – 13 участников, 

№ 6 – 12 участников, 

№ 16 – 9 участников, 

№ 24 – 1 участник 

27 ноября 3 

декабря 

11.  Обществознание 24 ноября 7, 8, 9, 

10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 12 участников, 

№ 5 – 32 участника, 

№ 6 – 5 участников, 

№16 –12 участников, 

№ 24 – 1 участник, 

30 ноября 6 

декабря 

12.  Химия 25 ноября 8, 9, 10, 

11 

МАОУ СОШ 

№ 2, 5, 6, 16 

1 декабря 7 

декабря 

13.  Искусство 

(Мировая 

художественная 

культура) 

26 ноября 7-8, 9, 

10-11 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 5 участников, 

№ 5 – 6 участников, 

№ 6 – 6 участников, 

№ 16 – 2 участника 

2 декабря 8 

декабря 

14.  Физическая 

культура 

29-30 

ноября 

7-8, 9-11 

практика

: юноши 

девушки 

МАОУ СОШ 

№ 2, 5, 6, 16, 24 

6 декабря 11 

декабря 

15.  Математика 2 декабря 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 2, 5, 6, 16, 24, 33 

8 декабря 14 

декабря 

16.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос 

ти 

3-4 декабря 7-8, 9, 

10-11 

МАОУ СОШ 

№ 2, 5, 6, 16, 33 

10 

декабря 

16 

декабря 

17.  История 6 декабря 7, 8, 9, 

10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 6 участников,  

№ 5 – 20 участников, 

№ 6 – 5 участников, 

№ 16 - 6 участников 

11 

декабря 

17 

декабря 

18.  Информатика 7 декабря 

(7-9 кл.) 

8 декабря 

(10-11 кл.) 

7, 8, 9 

10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 2, 5, 6, 16, 33 

14 

декабря 

18 

декабря 

19.  Английский язык 9 декабря 7-8, 9- 11 МАОУ СОШ 

№ 2, 5, 6, 16, 33 

15 

декабря 

21 

декабря 

20.  Астрономия 10 декабря 7, 8, 9, 

10, 11 

МАОУ СОШ 

№ 5 – 1 участник 

16 

декабря 

22 

декабря 

Приложение 2 к приказу  

                                                                                                                    от 28.10.2021 г. №   -д 



 

 

Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады  

на территории ГО Карпинск в 2021-2022 учебном году 

№ 

п/п 

ФИО место работы  должность  должность в составе 

комиссии 

1.  Бирюкова  

Татьяна 

Викторовна 

Отдел образования 

администрации ГО 

Карпинск 

Ведущий 

специалист 

Председатель оргкомитета, 

ответственный за 

сопровождение работы 

организационного комитета 

в период подготовки и 

проведения олимпиады 

2.  Куштанова  

Жанна  

Дамировна 

МАУ «Центр 

обработки 

информации» 

Методист Заместитель председателя 

оргкомитета, организатор 

школьного и 

муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников 

3.  Муравьева 

Надежда 

Борисовна  

МАОУ СОШ № 2 Учитель  Член оргкомитета 

4.  Филиппова 

Татьяна 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 2 Учитель  Член оргкомитета 

5.  Напольских 

Юлия 

Александровна 

МАОУ СОШ № 5 Учитель Член оргкомитета 

6.  Юркова Галина 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 6 Учитель Член оргкомитета 

7.  Шляева 

Евгения 

Маратовна 

МАОУ СОШ № 16 Учитель Член оргкомитета 

8.  Русанова 

Екатерина 

Николаевна  

МАОУ СОШ № 24 Учитель Член оргкомитета 

9.  Ляшова Татьяна 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 33 Учитель Член оргкомитета 

10. Визе Ирина 

Генриховна 

МАУ «ЦОИ» Методист Член оргкомитета 

 



 

Приложение 3 к приказу  

                                                                                                                   от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

Состав ответственных за конфиденциальность информации и хранение заданий 

муниципального этапа олимпиады   

на территории ГО Карпинск в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО место работы  должность  должность в составе 

комиссии 

1.  Бирюкова  

Татьяна 

Викторовна 

Отдел 

образования 

администрации 

ГО Карпинск 

Ведущий 

специалист 

Председатель оргкомитета, 

ответственный за 

сопровождение работы 

организационного комитета 

в период подготовки и 

проведения олимпиады 

2.  Куштанова  

Жанна  

Дамировна 

МАУ «ЦОИ» Методист Заместитель председателя 

оргкомитета, организатор 

муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников 

3.  Визе Ирина 

Генриховна 

МАУ «ЦОИ» Методист Член оргкомитета 

4.  Муравьева 

Надежда 

Борисовна  

МАОУ СОШ № 2 Учитель  Член оргкомитета 

5.  Филиппова 

Татьяна 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 2 Учитель Член оргкомитета 

6.  Напольских 

Юлия 

Александровна 

МАОУ СОШ № 5 Учитель Член оргкомитета 

7.  Юркова Галина 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 6 Учитель Член оргкомитета 

8.  Шляева Евгения 

Маратовна  

МАОУ СОШ № 

16 

Учитель Член оргкомитета 

9.  Русанова 

Екатерина 

Николаевна  

МАОУ СОШ № 

24 

Учитель Член оргкомитета 

10.  Ляшова Татьяна 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 

33 

Учитель Член оргкомитета 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 к приказу  

                                                                                                                     от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

 

Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в ГО Карпинск в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО Место работы Должность 

1.  Русский язык Подольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

2.  Лумпова Нажежда 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3.  Тиссен Анна Генриховна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

4.  Левкович Тамара Павловна МАОУ СОШ № 5 Председатель, 

временно 

5.  Даньшина Людмила 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 5 Член жюри 

6.  Мохова Наталья 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

7.  Серегина Мария Сергеевна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

8.  Вершинина Наталья 

Александровна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

9.  Николаева Оксана 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

10.  Слобожанина Татьяна 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

11.  Букрина Ирина Федоровна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

12.  Рыкова Валентина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

13.  Галлямшина Мария 

Ахметовна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

14.  Тер Светлана Александровна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

15.  Вяткина Наталья Иосифовна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

16.  Гордеева Анна Григорьевна МАОУ СОШ № 33 член жюри 

1.  Литература Левкович Тамара Павловна МАОУ СОШ № 5 председатель 

2.  Даньшина Людмила 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

3.  Вершинина Наталья 

Александровна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

4.  Тенецкая Надежда 

Степановна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

5.  Тиссен Анна Генриховна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

6.  Николаева Оксана 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7.  Слобожанина Татьяна 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

8.  Букрина Ирина Федоровна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

9.  Тер Светлана Александровна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

10.  Галлямшина Мария 

Ахметовна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

11.  Вяткина Наталья Иосифовна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

12.  Гордеева Анна Григорьевна МАОУ СОШ № 33 член жюри 

1.  Математика Колупаева Наталья МАОУ СОШ № 2 председатель 



 

Анатольевна 

2.  Муравьева Надежда 

Борисовна  

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3.  Федина Ольга Андреевна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

4.  Хасанова Анна Михайловна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

5.  Хабибрахманова Вера 

Петровна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

6.  Витютина Елена Николаевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7.  Смирнова Ирина Алексеевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

8.  Светлакова Ольга Батыровна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

9.  Куренкова Ольга Евгеньевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

10.  Шешина Зинаида Федоровна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

11.  Русанова Надежда Борисовна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

12.  Чернецова Ольга Петровна МАОУ СОШ № 33 член жюри 

1.  Экономика Таршилова Марина 

Алексеевна  

МАОУ СОШ № 16 председатель 

2.  Тюрина Наталья 

Арнольдовна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3.  Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

4.  Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

5.  Матвиенко Евгения 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

6.  Юркова Галина Витальевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

1.  Физика, 

астрономия 

Веретенникова Ирина 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

2.  Денисова Ирина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

3.  Гладких Андрей Сергеевич МАОУ СОШ № 5 член жюри 

4.  Чалко Марина Михайловна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

5.  Гриневецкая Неля 

Христофоровна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

6.  Кригер Александр 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7.  Мецлер Анна Владимировна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

8.  Панина Лия Борисовна  МАОУ СОШ №33 член жюри 

1.  Химия Телицына Елена 

Александровна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

2.  Асельбор Зинаида 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3.  Тарасова Ольга 

Владимировна  

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

4.  Чернецова Ольга Петровна МАОУ СОШ № 33 член жюри 

1.  Биология, 

экология 

Рычкова Наталья Вадимовна  МАОУ СОШ № 16 председатель 

2.  Телицына Елена 

Александровна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

3.  Могильникова Ольга 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

4.  Тарасова Ольга 

Владимировна  

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

5.  Тарасова Елена Васильевна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

6.  Чернова Марина 

Валентиновна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

1.  Информати 

ка и ИКТ 

Осипова Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 



 

2.  Тарасова Ольга 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

3.  Габдрашитова Марина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

4.  Фёдорова Наталья Андреевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

5.  Ившин Сергей 

Александрович 

МАОУ СОШ №16 член жюри 

1.  География Гольц Инна Владимировна МАОУ СОШ № 2 председатель 

2.  Ярошук Ирина Ювенальевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

3.  Маляревич Татьяна 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

4.  Напольских Юлия 

Александровна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

1.  Обществозна

ние 

Тюрина Наталья 

Арнольдовна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

2.  Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

3.  Юркова Галина Витальевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

4.  Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

5.  Таршилова Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

6.  Русанова Екатерина 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 24 член жюри 

7.  Шмидт Вероника Валерьевна  МАОУ СОШ №33  член жюри  

1.  История Балтабаев Иван Маратович МАОУ СОШ № 5 председатель 

2.  Поляков Сергей Юрьевич МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3.  Таршилова Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

4.  Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

5.  Юркова Галина Витальевна  МАОУ СОШ № 6 член жюри 

6.  Матвиенко Евгения 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7.  Русанова Екатерина 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 24 член жюри 

8.   Шмидт Вероника Валерьевна  МАОУ СОШ № 33  член жюри  

1.  Право Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

2.  Таршилова Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

3.  

 

Юркова Галина Витальевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

4.  Тюрина Наталья 

Арнольдовна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

5.  Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

1.  Английский, 

китайский, 

французский, 

испанский, 

итальянский 

язык 

Зюзиков Михаил 

Александрович  

МАОУ СОШ № 2 председатель 

2.  Ившина Людмила Ивановна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3.  Королёва Светлана 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

4.  Чумичкина Наталья 

Леонидовна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

5.  Коптякова Кира Андреевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

6.  Мохова Юлия Александровна МАОУ СОШ №16 член жюри 

7.  Репета Евгения 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

8.  Шевцова Алла Викторовна МАОУ СОШ № 6 член жюри 



 

9.  Чебышева Юлия Валерьевна МАОУ СОШ №6 член жюри 

10.  Филиппенко Наталья 

Борисовна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

1.  Физическая 

культура 

Гаврильченко Сергей 

Петрович  

МАОУ ДО ДЮСШ председатель 

2.  Маренина Наталья 

Рудольфовна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

3.  Королёв Фёдор Геннадьевич  МАОУ СОШ № 2 член жюри 

4.  Шлепанов Сергей 

Николаевич  

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

5.  Созин Дмитрий Андреевич  МАОУ СОШ № 16 член жюри 

6.  Ситникова Ирина 

Анатольевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7.  Светлаков Ярослав Сергеевич МАОУ СОШ №6 член жюри 

8.  Новокшонов Владимир 

Валентинович 

МАОУ СОШ №6 член жюри 

1.  Искусство 

(МХК) 

Егорова Галина Викторовна МАОУ СОШ № 5 председатель 

2.  Букрина Ирина Федоровна  МАОУ СОШ № 6 член жюри 

3.  Пантелеева Алена 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

4.  Таршилова Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

5.  Яркова Анета Борисовна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

1.  Технология Сидорова Анжела 

Геннадьевна   

МАОУ СОШ № 5 председатель 

2.  Кашкин Михаил Борисович МАОУ СОШ № 16 член жюри 

3.  Яркова Ольга Александровна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

4.  Киблер Татьяна 

Александровна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

5.  Роганин Андрей Васильевич МАОУ СОШ № 6 член жюри 

6.  Голубь Людмила Яковлевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

7.  Филиппова Татьяна 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

8.  Попов Андрей 

Александрович 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

1.  ОБЖ Еремеев Сергей Борисович МАУДО «ДООЦ» председатель 

 

2.  Кригер Александр 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

3.  Гольц Инна Владимировна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

4.  Коптяков Вадим Витальевич МАОУ СОШ № 16 член жюри 

5.  Бранднер Альфред 

Христианович 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

6.  Попов Андрей 

Александрович 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

 

 



 

Приложение 5 к приказу  

                                                                                                                   от 28.10.2021 г. № 173-д                                                                                                                                                       

Состав апелляционной комиссии 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в ГО Карпинск в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО Место работы Должность 

1.  Русский язык Подольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

2.  Тиссен Анна Генриховна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3.  Даньшина Людмила 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 5 Член жюри 

4.  Николаева Оксана 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

13.  Литература Левкович Тамара Павловна МАОУ СОШ № 5 Председатель, 

временно 

14.  Тенецкая Надежда 

Степановна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

15.  Слобожанина Татьяна 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

16.  Тер Светлана Александровна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

13.  Математика Колупаева Наталья 

Анатольевна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

14.  Федина Ольга Андреевна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

15.  Витютина Елена Николаевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

16.  Куренкова Ольга Евгеньевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

7.  Экономика Таршилова Марина 

Алексеевна  

МАОУ СОШ № 16 председатель 

8.  Тюрина Наталья 

Арнольдовна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

9.  Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

10.  Матвиенко Евгения 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

9.  Физика, 

астрономия 

Веретенникова Ирина 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

10.  Денисова Ирина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

11.  Гладких Андрей Сергеевич МАОУ СОШ № 5 член жюри 

12.  Гриневецкая Неля 

Христофоровна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

5.  Химия Телицына Елена 

Александровна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

6.  Тарасова Ольга 

Владимировна  

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7.  Чернецова Ольга Петровна МАОУ СОШ № 33 член жюри 

7.  Биология, 

экология 

Рычкова Наталья Вадимовна  МАОУ СОШ № 16 председатель 

8.  Могильникова Ольга 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

9.  Тарасова Елена Васильевна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

10.  Чернова Марина 

Валентиновна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

6.  Информати 

ка и ИКТ 

Осипова Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

7.  Тарасова Ольга МАОУ СОШ № 6 член жюри 



 

Владимировна 

8.  Габдрашитова Марина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

9.  Фёдорова Наталья Андреевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

10.  Ившин Сергей 

Александрович 

МАОУ СОШ №16 член жюри 

5.  География Гольц Инна Владимировна МАОУ СОШ № 2 председатель 

6.  Ярошук Ирина Ювенальевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

7.  Маляревич Татьяна 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

8.  Напольских Юлия 

Александровна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

8.  Обществозна

ние 

Тюрина Наталья 

Арнольдовна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

9.  Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

10.  Юркова Галина Витальевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

11.  Русанова Екатерина 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 24 член жюри 

12.  Шмидт Вероника Валерьевна  МАОУ СОШ №33  член жюри  

9.  История Балтабаев Иван Маратович МАОУ СОШ № 5 председатель 

10.  Поляков Сергей Юрьевич МАОУ СОШ № 2 член жюри 

11.  Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

12.  Юркова Галина Витальевна  МАОУ СОШ № 6 член жюри 

6.  Право Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

7.  

 

Юркова Галина Витальевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

8.  Тюрина Наталья 

Арнольдовна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

9.  Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

11.  Английский, 

китайский, 

французский, 

испанский, 

итальянский 

язык 

Зюзиков Михаил 

Александрович  

МАОУ СОШ № 2 председатель 

12.  Королёва Светлана 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

13.  Чумичкина Наталья 

Леонидовна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

14.  Коптякова Кира Андреевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

15.  Репета Евгения 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

16.  Шевцова Алла Викторовна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

17.  Чебышева Юлия Валерьевна МАОУ СОШ №6 член жюри 

9.  Физическая 

культура 

Гаврильченко Сергей 

Петрович  

МАОУ ДО ДЮСШ председатель 

10.  Маренина Наталья 

Рудольфовна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

11.  Королёв Фёдор Геннадьевич  МАОУ СОШ № 2 член жюри 

12.  Созин Дмитрий Андреевич  МАОУ СОШ № 16 член жюри 

13.  Светлаков Ярослав Сергеевич МАОУ СОШ №6 член жюри 

6.  Искусство 

(МХК) 

Егорова Галина Викторовна МАОУ СОШ № 5 председатель 

7.  Букрина Ирина Федоровна  МАОУ СОШ № 6 член жюри 

8.  Таршилова Марина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

9.  Яркова Анета Борисовна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

9.  Технология Сидорова Анжела 

Геннадьевна   

МАОУ СОШ № 5 председатель 



 

10.  Яркова Ольга Александровна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

11.  Киблер Татьяна 

Александровна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

12.  Роганин Андрей Васильевич МАОУ СОШ № 6 член жюри 

13.  Голубь Людмила Яковлевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

14.  Филиппова Татьяна 

Васильевна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

15.  Попов Андрей 

Александрович 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

7.  ОБЖ Еремеев Сергей Борисович МАУДО «ДООЦ» председатель 

 

8.  Кригер Александр 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

9.  Гольц Инна Владимировна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

10.  Коптяков Вадим Витальевич МАОУ СОШ № 16 член жюри 

11.  Бранднер Альфред 

Христианович 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

12.  Попов Андрей 

Александрович 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

 

 



 

Приложение 6 к приказу  

                                                                                                                     от 28.10.2021 г. № 173-д 

Состав технических специалистов 

 

№ 

п/п 

ФИО место работы  должность  должность в составе 

комиссии 

1.  Хованова 

Наталья 

Михайловна 

МАОУ СОШ № 2 Программист Технический специалист 

2.  Карионов 

Александр 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 5 Программист Технический специалист 

3.  Богданов 

Александр 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 6 программист Технический специалист 

4.  Ившин Сергей 

Александрович 

МАОУ СОШ № 16 учитель Технический специалист 

5.  Прудникова 

Марина 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 24 делопроизводитель Технический специалист 

6.  Мазур Андрей 

Валерьевич  

МАОУ СОШ № 33 Лаборант  Технический специалист 

 

 

Приложение 7 к приказу  

                                                                                                                     от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

 

Состав организаторов в аудитории 

№ 

п/п 

Предмет/дата 

проведения 

олимпиады 

ФИО место работы  должность  должность в 

составе 

комиссии 

1.  Французский 

язык, 

9 ноября 

Кряжевских Т.А МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

1.  Экология, 

10 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Триллер Н.В. МАОУ СОШ 

№ 16 

Социальный 

педагог 

Организатор 

в аудитории 

3.  Ляшова Т.Н. МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Право, 

11 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

4.  Селютина П.Г. МАОУ СОШ Педагог Организатор 



 

№ 16 дополнительн

ого 

образования 

в аудитории 

5.  Ляшова Т.Н. МАОУ СОШ 

№33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Литература, 

12 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Солоденова С.А. МАОУ СОШ 

№ 6 

Лаборант Организатор 

в аудитории 

4.  Триллер Н.В. МАОУ СОШ 

№ 16 

Социальный 

педагог 

Организатор 

в аудитории 

1.  География, 

13 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А. МАОУ СОШ 

№6 

Зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

4.  Селютина П.Г. МАОУ СОШ 

№ 16 

Педагог 

дополнительн

ого 

образования 

Организатор 

в аудитории 

5.   Шамалова М.А. МАОУ СОШ 

№ 24 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Физика, 

15 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Солоденова С.А. МАОУ СОШ 

№ 6 

Лаборант Организатор 

в аудитории 

4.  Триллер Н.В. МАОУ СОШ 

№ 16 

Социальный 

педагог 

Организатор 

в аудитории 

1.  Технология, 

16-17 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А.,  

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Селютина П.Г. МАОУ СОШ 

№ 16 

Педагог 

дополнительн

ого 

образования 

Организатор 

в аудитории 

1.  Экономика, 

18 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

Организатор 

в аудитории 



 

Пачгина У.А. зав. 

библиотекой 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Триллер Н.В. МАОУ СОШ 

№ 16 

Социальный 

педагог 

Организатор 

в аудитории 

1.  Русский язык, 

19 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А., 

 

Напольских Ю.А., 

Капралова М.В. 

МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор, 

учитель, 

дело 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А.,  

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Селютина П.Г. МАОУ СОШ 

№ 16 

Педагог 

дополнительн

ого 

образования 

Организатор 

в аудитории 
 

5.  Шамалова М.А. МАОУ СОШ 

№ 24 

Учитель Организатор 

в аудитории 

6.  Ляшова Т.Н.  МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Биология, 

22 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А., 

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Триллер Н.В. МАОУ СОШ 

№ 16 

Социальный 

педагог 

Организатор 

в аудитории 

5.  Шамалова М.А. МАОУ СОШ 

№ 24 

Учитель Организатор 

в аудитории 

6.  Ляшова Т.Н.  МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Обществознание, 

24 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А.,   

 

Напольских Ю.А., 

  

Капралова М.В. 

МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор, 

учитель, 

делопроизвод

итель 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А., 

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Триллер Н.В. МАОУ СОШ 

№ 16 

Социальный 

педагог 

Организатор 

в аудитории 



 

5.  Селютина П.Г. МАОУ СОШ 

№ 16 

Педагог 

дополнительн

ого 

образования 

Организатор 

в аудитории 

6.  Шамалова М.А. МАОУ СОШ 

№ 24 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Химия, 

25 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А.,  

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Селютина П.Г. МАОУ СОШ 

№ 16 

Педагог 

дополнительн

ого 

образования 

Организатор 

в аудитории 

5.  Ляшова Т.Н.  МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Искусство 

(Мировая 

художественная 

культура), 

26 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А., 

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Триллер Н.В. МАОУ СОШ 

№ 16 

Социальный 

педагог 

Организатор 

в аудитории 

5.  Ляшова Т.Н.  МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Физическая 

культура, 

29-30 ноября 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А., 

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Селютина П.Г. МАОУ СОШ 

№ 16 

Педагог 

дополнительн

ого 

образования 

Организатор 

в аудитории 

5.  Шамалова М.А. МАОУ СОШ 

№ 24 

Учитель Организатор 

в аудитории 

6.  Ляшова Т.Н.  МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Математика, 

2 декабря 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

Организатор 

в аудитории 



 

библиотекой 

2.  Бардакова А.А.,  

 

Напольских Ю.А.,  

 

Капралова М.А. 

МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор, 

учитель, 

делопроизвод

итель 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А.,  

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Триллер Н.В. МАОУ СОШ 

№ 16 

Социальный 

педагог 

Организатор 

в аудитории 

5.  Шамалова М.А. МАОУ СОШ 

№ 24 

Учитель Организатор 

в аудитории 

6.  Ляшова Т.Н.  МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос 

ти, 3-4 декабря 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог, 

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А.,  

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Селютина П.Г. МАОУ СОШ 

№ 16 

Педагог 

дополнительн

ого 

образования 

Организатор 

в аудитории 

5.  Ляшова Т.Н.  МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  История, 

6 декабря 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А.,  

 

Напольских Ю.А. 

МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор, 

учитель 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А.,  

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Триллер Н.В. МАОУ СОШ 

№ 16 

Социальный 

педагог 

Организатор 

в аудитории 

5.  Ляшова Т.Н. МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Информатика, 

7 декабря (7-9 кл.) 

8 декабря (10-11 

кл.) 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А.,  

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Селютина П.Г. МАОУ СОШ Педагог Организатор 



 

№ 16 дополнительн

ого 

образования 

в аудитории 

5.  Ляшова Т.Н.  МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Английский язык, 

9 декабря 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А., 

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Триллер Н.В. МАОУ СОШ 

№ 16 

Социальный 

педагог 

Организатор 

в аудитории 

5.  Ляшова Т.Н.  МАОУ СОШ 

№ 33 

учитель Организатор 

в аудитории 

1.  Астрономия, 

10 декабря 

Дмитриева А.В.,  

 

Пачгина У.А. 

МАОУ СОШ 

№ 2 

Педагог-

психолог,  

зав. 

библиотекой 

Организатор 

в аудитории 

2.  Бардакова А.А. МАОУ СОШ 

№ 5 

Педагог 

организатор 

Организатор 

в аудитории 

3.  Кряжевских Т.А.,  

 

Солоденова С.А. 

МАОУ СОШ 

№ 6 

Зав. 

библиотекой, 

лаборант 

Организатор 

в аудитории 

4.  Селютина П.Г. МАОУ СОШ 

№ 16 

Педагог 

дополнительн

ого 

образования 

Организатор 

в аудитории 

5.  Ляшова Т.Н.  МАОУ СОШ 

№ 33 

Учитель Организатор 

в аудитории 

 

Приложение 8 к приказу  

                                                                                                                     от 28.10.2021 г. № 173-д 

Состав общественных наблюдателей 

 

№ 

п/п 

ОО ФИО 

1.  МАОУ СОШ № 2 Лазутина Наталья Владимировна 

2.  МАОУ СОШ № 2 Савинова Алена Игоревна 

3.  МАОУ СОШ № 5 Бочкарева Маргарита Геннадьевна 

4.  МАОУ СОШ № 5 Рожкова Надежда Эмильевна 

5.  МАОУ СОШ № 5 Гладких Дарья Дмитриевна 

6.  МАОУ СОШ № 6 Каюкова Елизавета Анатольевна 

7.  МАОУ СОШ № 6 Репина Лилия Наиловна 

8.  МАОУ СОШ № 16 Поднякова Надежда петровна 

9.  МАОУ СОШ № 16 Бирюкова Екатерина Витальевна 

10.  МАОУ СОШ № 24 Филатова Наталья Владимировна 

11.  МАОУ СОШ № 24 Манаенкова Екатерина Александровна 

12.  МАОУ СОШ № 33 Ляшова Екатерина Викторовна 



 

 

Приложение 9 к приказу  

                                                                                                                от 28.10.2020 г. № 173-д 

Квота приглашенных на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  

и количество проходных баллов  

в муниципальном образовании «ГО Карпинск» в 2021-2022 учебном году 

Предмет Квота Проходной балл 

Обществознание 

 

62 участника 

 

7 класс - 8 участников,  

8 класс – 16 участников, 

9 класс - 17 участников,  

10 класс – 11 участников,   

11 класс - 11 участников. 

7 класс - 36 баллов,  

8 класс - 21 балл, 

9 класс - 21 балл,  

10 класс – 17 баллов,  

11 класс - 29 баллов. 

Физика 

17 участников 

 

8 класс -  5 участников, 

9 класс - 8 участников,   

10 класс –  2 участника,  

11 класс – 3 участника 

8 класс - 9 баллов,  

9 класс -  18 баллов,  

10 класс - 17 баллов,  

11 класс - 10 баллов 

История 

37 участников 

 

7 класс - 14 участников,  

8 класс - 3 участника,  

9 класс - 12 участников,  

10 класс - 4 участника,      

11 класс - 4 участника 

7 класс - 45 баллов,  

8 класс - 46 баллов,  

9 класс - 52 балла,  

10 класс - 44 балла,   

11 класс - 56 баллов 

География 

12 участников 

 

7 класс – 2 участника,  

8 класс – 4 участника,  

9 класс – 2 участника,  

10 класс – 2 участника, 

11 класс – 2 участника 

7 класс – 26 баллов,  

8 класс – 25 баллов,  

9 класс – 35 баллов,  

10 класс – 59 баллов, 

11 класс – 23 балла 

Литература 

26 участников 

 

7 класс – 1 участник, 

8 класс – 6 участников,  

9 класс – 8 участников, 

10 класс – 7 участников, 

11 класс – 4 участника 

7 класс – 50 баллов, 

8 класс – 50 баллов, 

9 класс – 57 баллов, 

10 класс – 51 балл,  

11 класс – 53 балла 

Биология 

41 участник 

 

7 класс –7 участников,  

8 класс –  10 участников,  

9 класс –  12 участников,  

10 класс –  5 участников,   

11 класс – 6 участников 

7 класс –  17,2 балла,  

8 класс –  19,5 баллов,  

9 класс –  29,5 баллов,  

10 класс – 37,6 баллов,  

11 класс – 47,4 баллов 

Право 

15 участников 

9 класс – 2 участника,  

10 класс – 8 участников,   

11 класс – 5 участников 

9 класс – 48 баллов,  

10 класс – 50 баллов,  

11 класс – 49 баллов 

Экология 

5 участников 

 

7 класс – 1 участник,  

8 класс – 1 участник,  

10 класс – 2 участника,  

11 класс – 1 участник 

7 класс – 28 баллов, 

8 класс – 32 балла,  

10 класс – 33 балла,  

11 класс – 30 балла 

Технология 

(КДТТ) 

20 участников 

 

7 класс – 1 участник,  

8 класс – 9 участников, 

9 класс – 6 участников, 

10 класс – 3 участника, 

11 класс – 1 участник 

7 класс – 34 балла,  

8 класс – 33 балла, 

9 класс – 33 баллов, 

10 класс – 50 баллов, 

11 класс – 40 баллов 

Технология 

(ТТТ)  

24 участника 

 

7 класс – 5 участников,  

8 класс – 9 участников, 

9 класс – 6 участников, 

10 класс – 2 участника, 

11 класс –  2 участника 

7 класс – 45 баллов,  

8 класс – 33 балла, 

9 класс – 35 баллов, 

10 класс – призеры 2020г., 

11 класс – 41 балл 

Русский язык 7 класс –17 участников,  7 класс – 40 баллов,  



 

59 участников 8 класс – 3 участника, 

9 класс – 10 участников, 

10 класс – 15 участников, 

11 класс –  14 участников 

8 класс – 40 баллов, 

9 класс – 40 баллов, 

10 класс –41 балл, 

11 класс – 45 баллов 

Французский язык 

3 участника 

10 класс – 3 участника 10 класс – 44 балла 

Экономика 

4 участника 

8 класс -  1 участник,  

9 класс – 1 участник, 

10 класс - 1 участник,  

11 класс - 1 участник 

8 класс - 53 балла,  

9 класс – призер 2020 г., 

10 класс - 52  балла,  

11 класс - 52 балла 

Астрономия 

1 участник 

10 класс – 1 участник 10 класс – 11 баллов 

Искусство (МХК) 

4 участника 

7 класс – 5 участников,  

8 класс -  5 участников,  

9 класс – 4 участника, 

10 класс - 2 участника,  

11 класс - 2 участника 

7 класс – 132 балла,  

8 класс - 134 балла,  

9 класс – 110 баллов, 

10 класс - 43  балла,  

11 класс - 59 баллов 

 

 

Приложение 10 к приказу  

                                                                                                                от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

Организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в ГО Карпинск в 2021-2022 учебном году 

1. Нормативно-правовое обеспечение 
 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) 

проводится в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»; приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 29.07.2021 № 726-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году».  

2. Информационное сопровождение 
 

Информационное сопровождение муниципального этапа олимпиады осуществляется в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Интернет) на сайте 

нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи 

«Золотое сечение» (https://zsfond.ru/vsosh/municipal) (далее – сайт).  

На сайте размещаются требования к проведению муниципального этапа олимпиады, 

критерии оценивания олимпиадных работ по всем общеобразовательным предметам, видео-

разборы олимпиадных заданий, дополнительная информация.  

Информация о муниципальном этапе олимпиады, в том числе протоколы, размещаются в 

Интернете на сайте Отдела образования администрации городского округа Карпинск, в разделе 

«Всероссийская олимпиада школьников».  

Информация об индивидуальных результатах участников и выполненных работах 

участников размещается в личных кабинетах обучающихся - участников олимпиады по адресу 

в сети интернет https://vsoshlk.irro.ru. 

 

3. Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады 
Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии с графиком, утвержденным 

приказом отдела образования администрации ГО Карпинск (приложение 1).  

Олимпиадные туры по 24 предметам проводятся в очном формате на площадках 

образовательных организаций ГО Карпинск (приложение 1).  

https://vsoshlk.irro.ru/


 

Перечень площадок проведения олимпиадных туров должен быть внесен в РБДО не 

позднее 19 октября 2021 года.  

Информация о распределении участников по площадкам проведения должна быть 

внесена в РБДО не позднее чем за 5 дней до начала олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

 

4. Проведение туров 
Рассылка олимпиадных заданий осуществляется в соответствии с Порядком рассылки 

олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2021-2022 учебном году, утвержденным приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 15.10.2021 № 

983-д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2021-2022 учебном году».  

За день до проведения олимпиады необходимо подготовить аудитории для проведения 

(количество аудиторий на каждый предмет в зависимости от количества участников); 

В аудитории необходимо установить видеонаблюдение (вебкамера, компьютер с 

доступом в сеть Интернет). Угол обзора вебкамеры – все рабочие места для участников 

олимпиады. Подключение с использованием TrueConf (логины и пароли имеются в 

образовательных организациях). 

Распечатать олимпиадные задания за сутки до проведения олимпиады начиная с 15:00 

часов.  

Технический специалист в ОУ настраивает и включает видеонаблюдение в 9:00 часов. 

Общественное наблюдение осуществляется перекрестным способом. Общественный 

наблюдатель, утвержденный приказом отдела образования администрации городского округа 

Карпинск, находится в той же аудитории, в которой проводится олимпиада, с 9:45 часов до 

окончания олимпиады, сканирования и упаковки олимпиадных работ. Ведет наблюдение за 

назначенной ему аудиторией другого ОУ. По окончанию олимпиады заполняет лист 

наблюдения и передаёт его члену оргкомитета. 

Встреча участников олимпиады в образовательных организациях, регистрация, 

передвижение и рассадка в аудиториях производится в строгом соответствии с требованиями 

Роспотребнадзора:  

организация нескольких входов на площадку проведения олимпиады во избежание 

скопления участников при входе в здание (при необходимости);  

температурный контроль, наличие масок;  

дезинфекция помещений, наличие в аудиториях средств индивидуальной защиты;  

рассадка по одному человеку за парту с соблюдением социальной дистанции не менее, 

чем на 1,5 метра. Рассадка производится в шахматном порядке, при этом учащиеся одной 

параллели не могут сидеть за соседними столами 

Регистрацию участников проводит организатор в аудиториии.  

В 9:45 зарегистрировать, рассадить участников в аудитории и выдать листы регистрации. 

Начало олимпиадных туров в 10:00 по местному времени. Продолжительность 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету определяется в соответствии с 

Требованиями региональных предметно-методических комиссий.  

В 10:00 часов организатор в аудитории начинает инструктаж участников олимпиады. 

В зоне видимости видеокамеры вскрывает конверт с олимпиадными заданиями и 

выдает участникам задания. Продолжает инструктаж по заполнению бланков регистрации и 

ответов.  

Объявляет время начала и окончания олимпиады для каждой параллели, фиксирует их на 

доске. 

Участники приступают к выполнению олимпиадных заданий. 

Задания олимпиады выполняются на стандартизированных бланках, сгенерированных в 

системе РБДО. Черновики для выполнения заданий (со штампом МАУ «ЦОИ») выдаются 

организаторами в аудитории.  

Муниципальный организационный комитет обеспечивает выполнение условий 

процедурной объективности проведения олимпиады, в том числе: при выполнении заданий 



 

участникам не разрешается пользоваться справочной литературой, собственной бумагой, 

электронными справочниками и средствами связи. В случае нарушения этих требований 

обучающийся исключается из состава участников олимпиады по соответствующему предмету, 

с составлением акта об удалении с олимпиады. 

По окончании времени организатор в аудитории осуществляет сбор выполненных 

олимпиадных работ, передает их техническому специалисту для сканирования и  для загрузки в 

РБДО. Сканирование осуществляется в аудитории проведения олимпиады в зоне видимости 

видеокамеры. Выносить работы за пределы зоны видимости камеры запрещено!  

После сканирования, работы каждой параллели поместить в отдельный файл, указать на 

файле параллель. Все работы в файлах упаковать в сейф пакет. Сейф пакет передать члену 

оргкомитета для дальнейшей проверки и хранения. 

Доставить запечатанные сейф пакеты с работами и листами наблюдения в МАУ «ЦОИ» 

в течение часа после сканирования работ. 

В случае участия в олимпиаде участников с ОВЗ, при необходимости, организатором 

муниципального этапа создаются специальные условия для обеспечения возможности их 

участия.  

В случае принятия карантинных мер в ГО Карпинск может быть принято решение о 

проведении муниципального этапа олимпиады с использованием информационно-

коммуникационных технологий по согласованию с Министерством образования и молодежной 

политики Свердловской области.  

 

5. Проверка олимпиадных работ 
Проверка олимпиадных работ членами жюри проводится очно. Работы участников 

передаются председателю жюри. Проверка работ осуществляется в МАУ «ЦОИ» на следующий 

рабочий день после проведения олимпиады с 14:00 часов. 

Проверка олимпиадных работ по информатике проводится в тестирующей системе в 

соответствии с требованиями РПМК.  

При проверке олимпиадных работ председатель жюри организует предварительное 

обсуждение критериев оценки в соответствии с требованиями РПМК по каждому 

общеобразовательному предмету на примере одной–двух работ для выработки единых 

подходов к проверке олимпиадных заданий.  

Каждая олимпиадная работа оценивается двумя членами жюри. В случае существенного 

расхождения баллов окончательное решение по оценке работы принимает председатель жюри. 

Существенное расхождение баллов определяется в критериях оценивания по 

соответствующему общеобразовательному предмету.  

Ответственность за конфиденциальность и объективность проверки, а также за 

неразглашение результатов проверки до публикации предварительных результатов возлагается 

на председателя жюри.  

По результатам проверки председатель жюри передает обезличенный протокол члену 

оргкомитета, ответственному за внесение результатов в РБДО. Форма протоколов жюри должна 

соответствовать форме протоколов в РБДО. 

 

6. Организация и проведение разбора олимпиадных заданий и показа олимпиадных работ 
Разбор олимпиадных заданий проходит с использованием информационно-

коммуникационных технологий.  

Разбор заданий проводится не позднее 2 рабочих дней после окончания олимпиадных 

туров.  

Видео-разбор заданий и критерии оценивания по всем общеобразовательным предметам 

размещаются на сайте Фонда https://zsfond.ru/vsosh/municipal и в личных кабинетах участников 

на сайте https://vsoshlk.irro.ru.  

Показ изображений бланков с олимпиадными работами осуществляется в личных 

кабинетах участников на сайте ИРО https://vsoshlk.irro.ru. Вход участников в личный кабинет 

осуществляется по индивидуальным паролям, которые участники получили на школьном этапе.  

 

7. Организация и проведение процедуры апелляции 



 

Участник олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с выставленными баллами. 

Проведение процедуры апелляции на муниципальном этапе олимпиады организовано с 

использованием информационно- коммуникационных технологий в личных кабинетах 

обучающихся на сайте ИРО https://vsoshlk.irro.ru по вкладке «Подать апелляцию».  

Участник заполняет заявление на апелляцию с указанием номера задания или критерия, 

с оценкой по которому он не согласен, с обоснованием несогласия.  

Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады.  

Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию) просить о рассмотрении 

апелляции без его участия. В этом случае апелляция участника рассматривается апелляционной 

комиссией в его отсутствие.  

Прием заявлений на апелляцию прекращается в системе РБДО согласно графику, не 

позднее 5 дней (включая субботу) после проведения олимпиадного тура.  

Процедура апелляции осуществляется в установленное время в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа олимпиады, 

принятой в отделе образования администрации ГО Карпинск. 

Процедура апелляции проводится очно в МАУ «ЦОИ» по графику. При очном 

проведении организатор муниципального этапа определяет место и время проведения 

апелляции по каждому общеобразовательному предмету и информирует об этом участников 

олимпиады.  

При рассмотрении апелляции без участия обучающегося для ответа на апелляцию могут 

быть использованы возможности РБДО.  

В случае неявки для рассмотрения апелляции участника олимпиады, не просившего в 

своем заявлении о рассмотрении апелляции в его отсутствие, такая апелляция не 

рассматривается и считается отклоненной с сохранением выставленных баллов.  

Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания и 

структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. На 

заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех заданий, которые 

указаны в заявлении на апелляцию.  

Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения апелляции решение 

об отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив количество 

баллов», «удовлетворить апелляцию, с понижением количества баллов», «удовлетворить 

апелляцию, с повышением количества баллов»).  

По результатам апелляции оформляется протокол с решением апелляционной комиссии. 

Протоколы апелляции комиссия передает председателю жюри по каждому 

общеобразовательному предмету.  

 

8. Подведение итогов 
Жюри муниципального этапа олимпиады определяет победителей и призеров 

олимпиады на основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с 

учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной 

организатором муниципального этапа олимпиады, и оформляет итоговый протокол.  

Жюри направляет итоговый протокол, подписанный председателем и секретарем жюри 

по соответствующему общеобразовательному предмету, организатору муниципального этапа 

олимпиады для внесения сведений в РБДО и публикации на официальном сайте отела 

образования администрации ГО Карпинск. Окончательные итоги олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету должны быть внесены в РБДО не позднее даты, указанной в 

графике проведения муниципального этапа олимпиады. 

 



 

 

 Приложение 11 к приказу                                                                                                         

от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося,  

заявившего о своем участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в ГО Карпинск в 2021-2022 учебном году 

 

 

 В оргкомитет муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в ГО Карпинск 

__________________________________  
(ФИО родителя (законного представителя) 

проживающего по адресу: 

 

 

________________________________  

 

заявление 

Прошу допустить _____________________________________________________ 
(ФИО ребенка) 

обучающего(ую)ся ________ класса ___________________________________________                                                                                                      

.                                                           (наименование образовательной организации) 

к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году по следующим предметам (с указанием класса):  

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

с использованием технических средств: (образовательной организации/собственных). 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», срокам и местами 

проведения муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, требованиями 

к организации и проведению муниципального этапа по каждому общеобразовательному 

предмету ознакомлен(а). 

 

 

 

 

Дата                                                                           Подпись___________________  

                   



 

 

 Приложение 12 к приказу                                                                                                         

от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

Согласие родителя (законного представителя) участника  

всероссийской олимпиады школьников 2021- 2022 учебного года  

на обработку персональных данных 

 

Я, ___________________________________________________________________________,  
(ФИО родителя (законного представителя) 

ознакомлен(а) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», датой и местом 

проведения муниципального этапа  олимпиада по каждому общеобразовательному предмету, о 

месте размещения результатов олимпиады,  даю согласие в отношении моего 

ребенка__________________________________________________________________________, 

на обработку следующих сведений составляющих персональные данные субъекта 

персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, класс, результаты участия в 

олимпиаде, а также состояние здоровья и психофизического развития – при необходимости 

создания специальных условий необходимых Отделу образования администрации ГО 

Карпинск, осуществляющим управление в сфере образования. 

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта 

персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение 

использование, распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных. 

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на 

сайтах общеобразовательной организации, Отдела образования администрации ГО Карпинск 

следующие сведения, составляющие персональные данные субъекта персональных данных: 

фамилию, инициалы, класс, результаты участия в олимпиаде. 

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта 

персональных данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Министерство 

образования и молодежной политики Свердловской области, Министерство просвещения 

Российской Федерации, а также иным учреждениям и организациям, принимающим участие в 

проведении всероссийской олимпиады школьников, для достижения вышеуказанных целей. 

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения 

вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку 

персональных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.02.2006 

«О персональных данных ознакомлен (а). Права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне известны. С юридическими последствиями автоматизированной обработки 

персональных данных ознакомлен (а). 

 

 

Дата 

 

 

ФИО                                                            Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 13 к приказу                                                                                                         

от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

Заявление родителя (законного представителя) о необходимости создания 

специальных условий для обеспечения возможности участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в ГО Карпинск в 2021-2022 учебном году 

 

 В оргкомитет муниципального 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников в ГО 

Карпинск 

 

заявление 

 

Я, _____________________________________ прошу создать специальные условия, 

учитывающие состояние здоровья, особенности психофизического развития для обеспечения 

возможности участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в ГО 

Карпинск в 2021/2022 учебном году. 

 

ФИО обучающегося  

Общеобразовательная организация  

Класс  

Перечень общеобразовательных предметов 

для создания специальных условий 

 

Специальные условия  

Перечень прилагаемых документов 

(заключение психолого-медико-

педагогической комиссии / справка об 

инвалидности) 

 

 

 

 

 

Документы к заявлению прилагаются. 

 

Дата 

 

ФИО                                                 Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение 14 к приказу 

                                                                                                                 от 28.10.2021 г. № 173-д 

  

Формы рейтинговых таблиц, протоколов жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 

Протокол проверки олимпиадных работ 

 

Предмет: ________________________ Класс _____________________ 

Дата проведения олимпиады: __________________________________ 

Шифр ФИО участника Задание/баллы Итоговый балл % выпол 

нения 

Статус  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10    

               

               

Председатель              ___________/____________________    

Члены жюри               ___________/____________________  

 

Итоговый рейтинговый протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

по ____________ 

дата проведения_________________ 

__класс 
№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 

(полностью) 

ОУ Макс. 

сумма 

баллов 

Набранная 

сумма 

баллов 

% выполнения 

заданий 

Рейтинг Статус  

1              

2              

3              

 

Председатель              ___________/____________________    

Члены жюри               ___________/____________________  

___________/____________________  

___________/____________________  

 

                                                                                                             Приложение 15 к приказу 

                                                                                                                  от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

Акт об удалении за нарушение установленного порядка проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе Карпинск  

в 2021-2022 учебном году 

ОО МАОУ СОШ №______ аудитория № ___________  

Предмет _________________________________________________________________________  

Дата и время удаления с олимпиады:  

«____»_________________20______г. ________часов_______минут 

Мы, нижеподписавшиеся, 

Оргкомитет муниципального этапа 

_________________________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

Составили настоящий акт в том, что 

_________________________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество удаляемого) 

_________________________________________________________________________________ 
(место учебы, класс) 

во время проведения олимпиады нарушил(а) 



 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 
(указать нарушение проведения олимпиады) 

 

С актом об удалении с олимпиады ознакомлен(а): 

_________________________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

Отказ от ознакомления с актом об удалении с олимпиады _______________________________  

_________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

Подписи лиц, составивших акт об удалении с олимпиады: 

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество лиц, составивших акт об удалении) 

 

 

Приложение 16 к приказу 

                                                                                                                    от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

Требования к организации и проведению муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету на территории ГО 

Карпинск в 2021-2022 учебном году 

1. Общие требования к организации и проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
Настоящие требования к организации и проведению муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории ГО Карпинск в 

2021-2022 учебном году разработаны в соответствии с приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и молодежной политики  

Свердловской области от 29.07.2021 года № 726-д «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021-2022 учебном году», 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 15.10.2021 года 

№ 983-д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2021-2022 учебном году». 

1.1. Принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов 

заданий. 

Муниципальный этап проводится по разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями по общеобразовательным предметам, по которым проводится 

олимпиада, заданиям, основанным на содержании образовательных программ основного 

общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей 

направленности (профиля), для 7-11 классов. 

1.2. Необходимое материально-техническое обеспечение для выполнения 

олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-

вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения 

всероссийской олимпиады школьников. 

Предмет Оборудование Справочные материалы 

Математика Линейка, черновик - 

География Непрограммируемый 

калькулятор (только для 

решения практических 

задач), черновик 

- 

Физика Оборудование для 

выполнения практической 

задачи, линейка, черновик. 

- 

История Черновик - 



 

Русский язык Черновик - 

Экология Черновик - 

Экономика Черновик - 

Иностранные языки Черновик, компьютер, 

колонки 

- 

Химия Непрограммируемый 

калькулятор только для 

решения практических 

задач, черновик 

Периодическая система 

химических элементов, 

таблица растворимости 

кислот, солей и оснований, 

ряд напряжений металлов 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Мультимедийное 

оборудование, компьютер, 

экран и колонки, черновик 

- 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

На практическом этапе 

согласно отдельному списку 

- 

Обществознание Черновик - 

Физическая культура На практическом этапе 

согласно отдельному списку 

- 

Информатика Персональный компьютер с 

доступом в интернет, с 

наличием языков 

программирования и сред 

разработки, черновик 

- 

Биология Черновик - 

Литература Черновик - 

Право Черновик - 

Технология На практическом этапе 

согласно отдельному списку 

- 

Астрономия Непрограммируемый 

калькулятор, циркуль, 

транспортир, линейка, 

черновик 

Справочные материалы в 

соответствии с заданиями 

Помимо необходимого количества комплектов заданий, листов ответов в аудитории должны 

быть запасные ручки, бумага для черновиков, степлер.  

1.3. Продолжительность муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

Предмет Количес

тво 

туров/ 

дней 

проведе

ния 

Комплекты 

заданий по 

классам/гру

ппам 

параллелей 

Время на 

выполнение 

тура 

Максим

альное 

количес

тво 

баллов 

Подведени

е итогов по 

классам/гр

уппам 

параллелей 

Особеннос

ти 

распечатки 

заданий 

Английский 

язык 

1/1 7-8 100 минут 50 По каждой 

параллели 

отдельно 

Черно-

белая 

печать 
 9-11 120 минут 100 

Астрономия 1/1 7 90 минут 32 По каждой 

параллели 

отдельно 

 

8 90 минут 32 

9 120 минут 48 

10 120 минут 48 

11 120 минут 48 

Биология 1/1 7 120 минут 36 По каждой 

параллели 

отдельно 

Требуется 

цветная 

печать 
8 120 минут 40 

9 120 минут 55 

10 120 минут 65 



 

11 120 минут 92,5 

География 2/1 7 135 минут 100 По каждой 

параллели 

отдельно 

Требуется 

цветная 

печать 
8 135 минут 100 

9 180 минут 100 

10 180 минут 100 

11 180 минут 100 

Информатик

а 

1/2 

(первый 

день 7-9 

классы, 

второй 

день 

10-11 

классы) 

7 180 минут 500 По каждой 

параллели 

отдельно 

Черно-

белая 

печать 
8 180 минут 500 

9 180 минут 500 

10 180 минут 500 

11 180 минут 500 

Искусство 

(МХК) 

1/1 7-8 230 минут 300 По каждой 

параллели 

отдельно 

Требуется 

цветная 

печать 
9 230 минут 300 

10-11 230 минут 201 

История 1/1 7 90 минут 100 По каждой 

параллели 

отдельно 

Требуется 

цветная 

печать 
8 90 минут 70 

9 120 минут 100 

10 120 минут 100 

11 120 минут 100 

Литература 1/1 7 135 минут 50 По каждой 

параллели 

отдельно 

Требуется 

цветная 

печать для 

комплекта 

заданий 10 

класса, 

остальные 

комплекты 

- черно-

белая 

печать 

8 135 минут 45 

9 225 минут 95 

10 225 минут 100 

11 225 минут 100 

Математика 1/1 6 235 минут 35 По каждой 

параллели 

отдельно 

Черно-

белая 

печать 
7 235 минут 42 

8 235 минут 42 

9 235 минут 42 

10 235 минут 42 

11 235 минут 42 

Обществозн

ание 

1/1 7 90 минут 100 По каждой 

параллели 

отдельно 

Черно-

белая 

печать 
8 90 минут 100 

9 120 минут 200 

10 120 минут 200 

11 120 минут 200 

ОБЖ 2/2 7-8 90 минут 

(теоретический 

тур), время 

практического 

тура 

определяется в 

зависимости 

от количества 

участников и в 

соответствии с 

200 По каждой 

параллели 

отдельно 

Рекомендо

вана 

цветная 

печать, 

допускаетс

я черно- 

белая 

печать 

9 200 

10-11 200 



 

требованиями 

к проведению 

Право 1/1 9 120 минут 125 По каждой 

параллели 

отдельно 

Черно-

белая 

печать 
10 120 минут 115 

11 120 минут 120 

Русский 

язык 

1/1 7 180 минут 100 По каждой 

параллели 

отдельно 

Черно-

белая 

печать 
8 180 минут 110 

9 180 минут 120 

10 180 минут 150 

11 180 минут 160 

Технология 

(Культура 

дома) 

3/2 7-8 90 минут 

(теоретический 

тур), 120 

минут 

(практический 

тур), время 

защиты 

проектов 

определяется в 

зависимости от 

количества 

участников и в 

соответствии с 

требованиями 

к проведению 

100 По каждой 

параллели 

отдельно 

Требуется 

цветная 

печать, 

также 

распечатку 

одного из 

заданий 

(лист №6 

для 7-8 

классов и 

лист №8 

для 9-11 

классов) 

необходим

о 

распечатат

ь на 

цветной 

бумаге. 

9-11 120 минут 

(теоретический 

тур), 120 

минут 

(практический 

тур), время 

защиты 

проектов 

определяется в 

зависимости от 

количества 

участников и в 

соответствии с 

требованиями 

к проведению 

100 По каждой 

параллели 

отдельно 

Технология 

(Техника и 

техническое 

творчество) 

3/2 7-8 90 минут 

(теоретический 

тур), 120 

минут 

(практический 

тур), время 

защиты 

проектов 

определяется в 

зависимости от 

количества 

участников и в 

соответствии с 

требованиями к 

100 По каждой 

параллели 

отдельно 

Требуется 

цветная 

печать 

9-11 100 По каждой 

параллели 

отдельно 

Требуется 

цветная 

печать 



 

проведению 

Физика 1/1 7 180 минут 40 По каждой 

параллели 

отдельно 

Черно-

белая 

печать, 

обратить 

внимание, 

что бланк 

ответов 

для задачи 

№5 в 10 и 

11 классах 

разлинован 

в клетку 

8 180 минут 40 

9 230 минут 50 

10 230 минут 50 

11 230 минут 50 

Физическая 

культура 

2/2 7-8 45 минут 

(теоретический 

тур), время 

практического 

тура 

определяется 

количеством 

участников, 

выбранными 

видами 

практики и в 

соответствии с 

требованиями 

к проведению 

100 По группе 

параллелей 

7-8 классов 

среди 

юношей и 

девушек 

отдельно 

Требуется 

цветная 

печать 

 9-11  100 По группе 

параллелей 

9-11 

классов 

среди 

юношей и 

девушек 

отдельно 

 

Французски

й язык 

2/1 7-8 180 минут 

(письменный 

тур), время 

устного тура 

определяется в 

зависимости от 

количества 

участников и в 

соответствии с 

требованиями к 

проведению 

100 По группе 

параллелей 

7-8 классов 

Черно-

белая 

печать 

9-11 100 По группе 

параллелей 

9-11 

классов 

Требуется 

цветная 

печать 

Химия 1/1 7-8 90 минут 100 По группе 

параллелей 

7-8 классов 

Черно-

белая 

печать 

9 135 минут 

(письменный 

100 По каждой 

параллели 

отдельно 10 135 минут 100 

11 135 минут 100 

Экология 1/1 7-8 120 минут 40 По каждой Требуется 



 

9 120 минут 50 параллели 

отдельно 

цветная 

печать для 

комплекта 

заданий 

10-11 120 минут 52 

Экономика 

 

1/1 7-8 90 минут 100 По каждой 

параллели 

отдельно 

Черно-

белая 

печать 
9 120 минут 100 

10-11 120 минут 100 

 

 

  

Приложение 17 к приказу                                                                                                         

от 28.10.2021 г. № 173-д 

  

Заявление на апелляцию о несогласии с выставленными баллами 

 

 Председателю апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету 

_____________________________ 

ученика(-цы) ____________________класса 

МАОУ СОШ № _______________________  

___________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

 

 

заявление 

 

Прошу Вас пересмотреть результаты проверки задания (-й) № _____________ 

теоретического/практического тура муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательному предмету в 2021-2022 учебном году в связи с моим 

несогласием с выставленными баллами. 

Основанием для подачи заявления на апелляцию считаю: п.80 Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников от 27.11.2020 г. № 678,   

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
(обоснование) 

Дата                                                                                                                   Подпись 

 

 

 

 Приложение 18 к приказу                                                                                                         

от 28.10.2021 г. № -д 

 

Журнал регистрации апелляционных заявлений муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. 

обучающег

ося 

Образо

ватель

ное 

учрежд

ение 

Класс Дата и 

время 

подачи 

заявле

ния 

Предмет Подпись 

секретаря 

апелляци

онной 

комиссии 

Подпись 

Председателя 

апелляционной 

комиссии 

 



 

   

        

        

        

 

«___» __________ 20____ г. 

Заместитель председателя оргкомитета ________________/____________________________ 

 

 

 Приложение 19 к приказу                                                                                                         

от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

Протокол апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в ГО Карпинск 

 

Свердловская область, ГО Карпинск, наименование ОО_______________  

Общеобразовательный предмет___________________________________  

Дата проведения _______________________________________________   

 

п/

п 

ФИО участника Балл № 

заданий, 

критерия 

Результат рассмотрения апелляций 

(отклонить апелляцию, сохранив 

количество баллов/ удовлетворить 

апелляцию с понижением количества 

баллов/ удовлетворить апелляцию с 

повышением количества баллов) 

Итоговый 

балл 

До После 

1.     № критерия__,  

балл - ___ 

№ критерия__,  

балл - ___ 

 

2.        

 

 

Председатель апелляционной комиссии                                      _____________/___________  
                                                                                        ФИО/подпись 

 

 

 

Приложение 20 к приказу  

                                                                                                         от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ 

жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по  ______________________________________________ в 2021-2022 учебном году 

в _______________________________________________________________________________ 
(полное наименование общеобразовательной организации по уставу) 

1. Общее количество участников олимпиады ________________ . 

Из них учащихся: 

Класс обучения 7 8 9 10 11 

Количество 

участников 

     

 

2. Результаты участников олимпиады 

Класс max по 

автору 

max по 

работам 

средний 

балл 

количество участников 

набрали 

max 

справ.более 

50% 

справ.менее 

50% 

не справ. 



 

7        

8        

9        

10        

11        

 

3. В ходе проведения школьного этапа олимпиады было удалено ________ участников, подано 

____________апелляций, из них удовлетворено __________, отклонено ______.  

По итогам работы апелляционной комиссии были изменены результаты ______ 

участников. 

4. Методическое обеспечение олимпиады: 

Отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и «-«, трудности 

в использовании – ошибки, недочеты и др., соответствие методическим рекомендациям 

Центральных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников: 

_____________________________________________________________________  

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________  

Отзыв членов жюри о качестве критериев оценивания, указать «+» и «-», трудности в 

использовании – ошибки, недочеты и др, _____________________________________________  

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________  

 

Председатель жюри: 

_____________________________________________                      _____________________  
                                Ф.И.О.                                                                                                                        (подпись) 

Жюри: 

_____________________________________________                      _____________________  
                                    Ф.И.О.                                                                                                                       (подпись) 

_____________________________________________                      _____________________  
                                    Ф.И.О.                                                                                                                       (подпись) 

_____________________________________________                      _____________________  
                                    Ф.И.О.                                                                                                                       (подпись) 

_____________________________________________                      _____________________  
                                    Ф.И.О.                                                                                                                       (подпись) 

_____________________________________________                      _____________________  
                                 Ф.И.О.                                                                                                                      (подпись) 

 



 

 

 

 
Приложение 21 к приказу                                                                                                         

от 28.10.2021 г. № 173-д 

 

 

Форма грамоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

 

Наименование общеобразовательной организации 

ГРАМОТА 

 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

2021-2022 учебный год 

 

награждается 

Фамилия 

Имя Отчество 

 

____ класс 

полное наименование общеобразовательной организации 

победитель по предмету/предметам 

призер по предмету/предметам* 

 

*все места указываются в одной грамоте 

Начальник отдела образования Подпись ФИО Печать ОО 

Серия: МЭ Регистрационный №– порядковый номер грамоты в ОО 

Например: МЭ № 1 

 


		2021-10-28T16:49:22+0500
	Грек Владимир Викторович




